
2  

 
Gynekologicko - porodnická klinika LF OU v Ostravě 

Gynekologicko - porodnická klinika FN Ostrava 
 

EDUKAČNÍ DEN PORODNÍ ASISTENCE 
 

Vážené a milé kolegyně, 
 
dovolujeme si vás srdečně pozvat k aktivní či pasivní účasti na již šestém ročníku konference 
pro porodní asistentky a všeobecné sestry. 

 

 
Přednášková místnost Domova sester Fakultní nemocnice Ostrava,17. listopadu 1790 Ostrava – Poruba. 

 

 
  8:00 až   9:00  registrace v předsálí přednáškové místnosti 
  9:00 až 10:20  1. blok přednášek 
10:20 až 10:40  přestávka na kávu 
10:40 až 12:15  2. blok přednášek 
12:15 až 13:30  přestávka na oběd 
13:30 až 14:50  3. blok přednášek 
14:50 až 15:10  přestávka na kávu 
15:10 až 16:30  4. blok přednášek 

 

 
Na cestě ke snížení mateřské úmrtnosti v rozvojových zemích 

   doc. MUDr. Ondřej Šimetka, Ph.D., MBA 
Gynekologicko–porodnická klinika LF OU a FN Ostrava 

Vrozené vývojové vady plodu a vyšší věk ženy 
prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
Ústav porodní asistence FZV UP Olomouc 
 
Riziko časných těhotenských ztrát ve vyšším věku 
odb. as. MUDr. David Matura 
Gynekologicko–porodnická klinika LF OU a FN Ostrava 
        
ERAS protokol - přehled zkušeností po zavedení do ošetřovatelské praxe 
odb. as. MUDr. Sylva Bajsová 
Gynekologicko - porodnická klinika LF OU a FN Ostrava 

  
Kazuistika: graviditas extrauterina 
MUDr. Martina Romanová 
Gynekologicko–porodnická klinika LF OU a FN Ostrava 
 

Datum a místo konání: 23. LEDNA 2020 v 9:00 hod. 

PROGRAM: 

1. BLOK PŘEDNÁŠEK: 



3  

Poměr sFlt – 1/ PIGF a role porodních asistentek v managementu závažných komplikací 
preeklampsie 
MUDr. Pavla Miřátská  
Gynekologicko–porodnická klinika LF OU a FN Ostrava 

 
Bonding na porodním sále z pohledu neonatologa 
MUDr. Veronika Sobolová 
Oddělení neonatologie LF OU a FN Ostrava 
 
Praktická výuka porodních asistentek 
Mgr. Štěpánka Bubeníková, Ph.D. 
FZV UP Olomouc 
 
Profesionálna podpora tehotných žien v príprave na dojčenie v prenatálnom období 
doc. PhDr. Ludmila Matulníková, Ph.D., Mgr. Radmila Dorazilová 
FZV UP Olomouc  
   
Management péče o obézní ženy z pohledu porodní asistence 
Mgr. Renata Hrubá 
FZV UP Olomouc 
 
HELP – zdravotnická angličtina a němčina pro nelékařské profese FZV UP Olomouc 
Mgr. Lukáš Merz, Ph.D. 
FZV UP Olomouc 
 

    Možnosti předcházení porodnímu poranění - Aniball. 
Mgr. Radmila Dorazilová 
FZV UP Olomouc 

 
 

 
Poporodní péče o novorozence 
Mgr. Jana Kučová, Ph.D. a Monika Kupková  
Oddělení neonatologie LF OU a FN Ostrava 
 
Porodnické kazuistiky 
Kamila Bulawová 
Gynekologicko–porodnická klinika LF OU a FN Ostrava 
 

Zkušenosti s fungováním paliativního týmu na onkogynekologickém oddělení FN Ostrava 
Martina Vzorková, Dis, Paliativní a podpůrná ambulance FN Ostrava 
Mgr. Regina Molnárová, Gynekologicko–porodnická klinika LF OU a FN Ostrava 
 
Psychosociální podpora rodičů a paliativní péče na neonatologii 
Mgr. Veronika Petrášová  
Oddělení neonatologie LF OU a FN Ostrava 
 

PEER podpora – péče o zaměstnance 
Martina Vzorková, Dis 
Paliativní a podpůrná ambulance FN Ostrava 

3. BLOK PŘEDNÁŠEK: 

2. BLOK PŘEDNÁŠEK: 



4  

 
 

Komora porodních asistentek – současný stav návrhu 
doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 
Gynekologicko-porodnická klinika LF OU a FN Ostrava, Fakulta veřejných politik SLU Opava 
 
Delirium v pooperačním období a v intenzivní medicíně 
Mgr. Jana Šálková 
Gynekologicko-porodnická klinika LF OU a FN Ostrava 
 
 

Volná sdělení – prostor pro aktivní účast. 
 

Těšíme se na setkání s Vámi. 
Mgr. Markéta Omachtová, MBA, Mgr. Jana Šálková, doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 

 
 
 

 
 

On-line registrační formulář pro aktivní i pasivní účast je dostupný na adrese: 

http://www.fno.cz/kongresy-a-seminare. 

Deadline pro aktivní účast: 10. ledna 2020 
 
 

Registrační poplatek   300 Kč 
Číslo účtu   66332761/0710 (ČNB) 
IBAN  CZ59 0710 0000 0000 6633 2761 
BIC/SWIFT CODE  CNBACZPP 
Variabilní symbol   219902 
Poplatek uhradit   do 19. ledna 2020 
Zpráva pro příjemce   jméno + příjmení 

 
 

Registrační poplatek v den konání konference: 350,- Kč (hotovostní platba).   

Organizační zajištění akce: Gynekologicko - porodnická klinika LF OU a FN Ostrava. 

4. BLOK PŘEDNÁŠEK: 

REGISTRACE 


